
UCHWAŁA NR XIII.169.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 roku, poz. 1153), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1176 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 707) oraz art. 9 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111 ze zm.) -  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych. 

§ 2. Na inkasentów w zakresie poboru podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się sołtysów 
na terenie danego sołectwa, wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały – „Wykaz inkasentów”. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości  10 %  od sumy zainkasowanych podatków. 

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VI.49.2024 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 24 października 
2024 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczenia inkasentów 
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE7120E-F573-4DB1-AA0C-62322D626C55. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                  Załącznik Nr 1 

                                                                                                  do uchwały Nr XIII.169.2025        

                                                                                                  Rady Gminy Mińsk Mazowiecki  

                                                                                                  z dnia 11 września 2025 roku 

 

                                                   Wykaz inkasentów 

 

L.p. 

 

Sołectwo Imię i Nazwisko  Inkasenta 

1 2 3 

1 Anielew Jacek Biaduń 

2 Arynów Marzanna Kucińska 

3 Barcząca Paweł Gromulski 

4 Borek Miński Marcin Wróblewski 

5 Brzóze Sebastian Bartosz Lipiński 

6 Budy Barcząckie Sławomir Komuda 

7 Budy Janowskie Beata Pyrzanowska 

8 Cielechowizna, Prusy Eliza Skiba 

9 Chmielew Maria Wyroda 

10 Chochół, Tartak Robert Kieliszczyk 

11 Dziękowizna Aneta Kaczmarek 

12 Gamratka Ewelina Piotrkowicz 

13 Grabina Aleksander Sikorski 

14 Grębiszew Władysław Celiński 

15 Gliniak Robert Rońda 

16 Huta Mińska Gabriel Romanyszyn 

17 Iłówiec Renata Łojek 

18 Józefów Marek Wocial 

19 Karolina Anna Złotkowska 

20 Kolonia Janów Andrzej Augustyniak 

21 Kluki Ewa Pastuch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE7120E-F573-4DB1-AA0C-62322D626C55. Podpisany Strona 1



22 Królewiec Agnieszka Jackiewicz 

23 Mikanów Jan Paska 

24 Maliszew Elżbieta Przybysz 

25 Marianka Karolina Bąk 

26 Stara Niedziałka Beata Szymańska 

27 Niedziałka Druga  Wioleta Wąsowska 

28 Nowe Osiny  Anna Wojtkowska 

29 Osiny Anna Gójska 

30 Podrudzie Krzysztof Westwalewicz 

31 Stojadła Kazimierz Chłopik 

32 Targówka Zygmunt Warszawski 

33 Wólka Iłówiecka Władysław Rokicki 

34 Wólka Mińska  Elżbieta Wójcicka 

35 Janów, Ignaców Łukasz Michał Adamski 

36 Zakole Wiktorowo Marta Grudzień 

37 Stare Zakole Krzysztof Kosim 

38 Zamienie Anna Kopczyńska 

39 Żuków Agnieszka Piekut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE7120E-F573-4DB1-AA0C-62322D626C55. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ust. 12 ustawy o podatkach i  opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym 
i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, Rada Gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków 
w drodze inkasa,  wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z powyższym, mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawnej obsługi podatników 
proponuje się kontynuowanie poboru podatków w drodze inkasa. 

Podjęcie nowej uchwały wiąże się z wyodrębnieniem nowych sołectw: Kolonia Janów  i Osiny oraz 
zmianami osobowymi sołtysów w sołectwach na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE7120E-F573-4DB1-AA0C-62322D626C55. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.169.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


